
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\C 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

RESULTADO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP012/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase 
de propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP012/2021, cujo objeto versa sobre a 
RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE N°. 907141/2020/MDR/CAIXA. EMPRESA VENCEDORA: CONJASF 
CONTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA 
CNPJ N° 01.795.97110001-38, tendo apresentado menor preço na importância de R$ R$ 1.664.696,92 (um 
milhão, seiscentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos). A 
íntegra da sessão encontra-se a disposição dos interessados no site www.tce.ce.gov.br. Nova Russas/CE, 

- 20 de outubro de 2021 - Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) resultado das propostas: 21/10/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DAS PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado das propostas do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP01212112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/1icitacaolista.php?id=671.  

Nova Russas/Ce, 21 de Outubro de 2021. 

Francisco Jeiferson do Carmo de Castro 
Secretária de lnfraestrutura e Urbanismo Urbanismo 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=671  

aLicitacão 
Página(s) 1 de 1 



21/10/2021 08:02 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

1  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS - SI-TP012/2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase 
de propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N° SI-
TP012/2021, cujo objeto versa sobre a RECUPERAÇÃO DAS 
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - 
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N°. 
907141/2020IMDRJCAIXA. EMPRESA VENCEDORA: CONJASF 
CONTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, CNPJ N-
01.795.971/0001-38, tendo apresentado menor preço na importância 
de R$ R$ 1.664.696,92 (um milhão, seiscentos e sessenta e quatro 
mil, seiscentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos). A 
íntegra da sessão encontra-se a disposição dos interessados no site 
www.tce.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 20 de outubro de 2021 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:8EC0D647 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 21/10/2021. Edição 2811 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/8EC0D647/03AGdBq27SzlGvy  Wz5aWn8w8ci0joeMakkvSnLIaGPNBn,upQYD7PYx3pjN7IQfGs2F... 111 



DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 110  PE-18/2021 

NO 199, quinta-feira, 21 de outubro dj

11 

1..*.a._.__...._..__ j! 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2110.01/2021 

O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e 
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico NO 2110.01/2021, que 
terá a abertura da proposta no dia 04 de Novembro de 2021, dv 08h00min, (Horário de 
Brasilia) no Portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/conforme  especificado no Edital, 
com o seguinte Objeto: aquisição de veículos para atender as necessidades da Secretaria 
de Assistência Social do Município de Morrinhos/CE, o qual encontra-se na integra na 
Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Morrinhos - CE, 20 de Outubro de 2021. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 

CONTRATO Nt 2019.05.30.01-FG. TOMADA DE PREÇOS Nt 2019,03.26.01-FG. 
CONTRATANTE: Fundo Geral. CONTRATADAIOI: A. C. DE OLIVEIRA PEOROSA 
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação On Serviços De 
Pavimentação Em Paralelepípedo Com Rejuntamento Em Diversas Ruas No Município De 
Nova Olinda/Ce. O Presente Aditivo Tem Seu Fundamento Legal No Art. 65, 1, 'B', §10 E 
§22, li, Da Lei Federal N' 8.666/93 E Suas Alterações Posteriores. A Alteração Consiste Na 
Supressão Equivalente A R$ 168.198,95 (Cento E Sessenta E Oito Mil, Cento E Noventa E 
Oito Reais E Noventa E Cinco Centavos( Ao Valor Do Contrato, Resultando Em Um Novo 
Valor Global De R$ 204.423,45 (Duzentos E Quatro Mil, Quatrocentos E Vinte E Três Reais 

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 21 de 
outubro de 2021 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico NO 08.012/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médico hospitalar e material 
odontológico para atender a Secretaria de Saúde do Município de Novo Oriente - CE. Data 
de Abertura das Propostas: OS de novembro 2021 das 09:00 às 09:30 horas. Data da 
Disputa de Preços: 05 de novembro 2021 às 09:30 horas. O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 07:00 as 13:00 horas, na Rua Deocleciano Aragão, eQ 15, Centro, Novo 
Oriente/CE, ou através do sites: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Novo Oriente - CE, 20 de outubro de 2021 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.10.20.01-SRP 

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia NO 40 - Centro - 
Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 05 de Novembro de 2021, 09:00hs, estará 
abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 2021.10.20.01-SRP. Objeto: Registro 
de Preços destinado à aquisição de livros para os alunos da educação infantil de 02 (dois( 
á 05 (cinco( anos, junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de 
Orós-CE, tudo conforme anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 
12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br  ou pelo o Portal das Licitações: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.  

Orós/CE, 20 de Outubro de 2021. 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.10.14.01-PERP 

Palmácia - CE, 20 de outubro de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 4/2021/SMI - TP 

A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 09 de 
Novembro de 2021, às 10:006s, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 004/2021/SMl - TP, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para 
Execução de Manutenção e Recuperação de Estradas Vicinais na Localidade de Água Boa 
no Município de Paramoti/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.phpãl.  
Informações pelo fone: (85) 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, 
Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceara, CEP 62.736-00. 

Paramoti - CE, 20 de Outubro de 2021 
JOSE HALLYSON SOUSA ROCHA 

Presidente da CPL 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NQ 1/2021/SME-CHP 

O Município de Paramoti/CE, através da Secretaria de Educação, Cultura. 
Esporte e Juventude vem publicar aviso de Chamada Pública n° 001/2021/SME-CHP, cujo 
objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação 
Escolar, destinados aos Alunos da Rede de Educação Básica Pública do Município de 
Paramoti. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão 
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período 21/10/2021 
até 11/11/2021 até às 12:00 horas. O edital completo encontra-se disponível na Secretaria 
de Educação, Cultura, Esporte e Juventude e na Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Paramoti - Rua 04, s/o, Bairro Prefeito Araci Santos, Cidade de Paramoti, 
Estado do Ceará, CEP 62.736-00. 

Paramoti - CE, 20 de Outubro de 2021 
JOSÉ AURINO MADEIRO SILVA 

Secretário de Educação, Cultura. Esporte e Juventude 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No TP/280621.01/SEINFRA 

Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura - Processo Originário: Tomada de 
Preços NO TP/280621.01/SEINPRA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ENGENHARIA CIVIL PARA OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESTRADA VICINAL 
LIGANDO A SEDE DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA A RUA SDO 1 NA LOCALIDADE DE 
PASSA SEDE NESTE MUNICÍPIO- Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do 
julgamento do respectivo processo licitatório ' Licitante: CENTRO NORTE PROJETOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ nO 05.502.041/0001-08 - Valor: R$ 474.253.68 
(QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E 
SESSENTA E OITO CENTAVOS) Data da Homologação/Adjudicação: 26/08/2021 - 

Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal o2 8.666/93 - Secretário e Ordenador 
de Despesas Municipal: Jose Celson Macedo de Azevedo. 

Pires Ferreira, 26 de Agosto de 2020. 
JOSE CELSON MACEDO DE AZEVEDO 

Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal lnfraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2021.10.20.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será realizado 
Certame Licitatúrio na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
equipamentos/materiais permanentes para Unidades Públicas da Proteção Social Básica de 
atendimento do SUAS do Município de Porteiras/CE, de acordo comas Portaria NO 24, deiS de 
março de 2021. do Ministério da Cidadania, para a execução de serviços, programas e projetos 
socioassistenciais, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Início de 
acolhimento das propostas: Dia 22 de outubro de 2021 a partir das 17:00 horas. Encerramento 
do acolhimento das propostas: Dia 04 de novembro de 2021 às 08:00 horas. Início da sessão: 
Dia 04 de novembro de 2021 às 09:00 horas - através do Portal de Compras no Site 
www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o testo integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  e 
www,tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211(, no horário de 08:00 às 
12:oührs. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NQ SI-TP012/2021 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Propostas de 
Preços referente a Tomada de Preços Na Sl-TP012/2021, cujo OBJETO versa sobre a 
Recuperação das estradas vicinais rio município de Nova Russas - conforme Contrato de 
Repasse NO. 907141/2020/MOR/CAIXA. EMPRESA VENCEDORA: CONJASF CONTRUTORA DE 
AÇUDAGEM LTDA, CNPJ NO 01,795,971/0001-38, tendo apresentado MENOR PREÇO na 
importância de R$ R$ 1.664.696,92 (Um Milhão, Seiscentos e Sessenta e Quatro Mil, 
Seiscentos e Noventa e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos(. A integra da sessão 
encontra-se a disposição dos interessados no Site: www.tce.ce.gov.br. 

Nova Russas-CE, 20 de Outubro de 2021. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÂO MARTINS 

Presidente da CPL 

I'I1tFLIIORP. MUNILIF'PiL L)t NOVO UKILNII 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  8.012/2021 

Tipo Menor Preço, Julgamento por Lote. Objeto: Aquisição de Kits Odontold€icos' 
Educativos em Alusão a Campanha "Geração Cárie Zero', para desenvolvimento de 
atividades pelos Profissionais da Saúde nas Escolas Municipais, junto a Secretaria de Saúde 
do Muiniclpio de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no 
projeto básico/termo de referência e edital. O edital disponível nos endereços eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce,gov.br, com o prazo de Cadastramento  

das Propostas até o dia 08 de Novembro de 2021 às 09600min, abertura das propostas às 
09h01min e a fase da disputa de lances ás 09h05min (horária de Brasília). Informações: 
Praça 7 de Setembro, N9  635, Centro, Palmácía/CE ou no através do telefone (85) 
3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: 
licitacao@palmacia.ce.gov.br.  

1115 

O-, 

¶ E 

J 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, 
que no dia 05 de novembro de 2021, às 13:00hs, realizará Licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico NO 2021.10.14.01-PERP, critério de julgamento 
menor preço por lote, modo aberto de disputa, com fins de Registro de Preços 
para eventuais e futuras aquisições, visando a aquisição de gêneros alimentícios 
para o Programa de Alimentação Escolar destinado as Escolas e Centros de 
Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino da Secretaria de Educação do 
Município de Pacajus/CE, conforme especificações do Edital e anexos, 
disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, nv 500, Altos. 
Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do 
Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/Iícitacoes,  
no site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no sito da 
Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações 
Ceio fone: (086) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h 
às 12:00h. 

Pacajus - CE, 20 de outubro de 2021 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

Pregoeira 

rae documento toda te, 0.01,1/o no .oder.ço nentonco 
hnnp,/joc,o., aoo.b./ca.otodad.hrmr, paio coato 0530252510210t229  

Porteiras/CE, 20 de outubro de 2021 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Quitadá, através da Secretaria de Saúde torna público o extrato das Atas de 
Registro de Preço resultantes do Pregão Eletrônico N9  10.008/2021-PERP: n2  10.008/2021-G-
SRP - Valor Global: R$234.754,80 -Contratada: IsabeIle Cavalcante Gonçalves LTDA, através de 
sua representante legal, a Sra. Isabeile Cavalcante Gonçalves; 02 10.008/2021-H-SRP - Valor 
Global: R$1.759.984,64 - Contratada: CMF Distribuidora de Medicamentos EIRELI, através de 
seu representante legal, o Sr. Cássio Costa Forti; n2 10.008/2021-I-SRP - Valor Global: 
R$30.999,84 - Contratada: EQUIMED Equipamentos Médicos Hospitalares LTOA, através de sua 
representante legal, o Sr. Sérgio Edelberto Valério Júnior; n° 10.008/2021-J-SRP - Valor Global: 
R$119.900,00 - Contratada: PROHOSPITAL Comércio Holanda LTOA, através de seu 
representante legal. o Sr. José Rufino da Silva Neto. Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Saude. OBJETO: Registro de preço visando faturas e eventuais aquisições de 
materiais médico-hospitalares, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - 
UBS, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do município de Quixadá-Ce. Prazo de 
vigência: 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura. Assinam pela contratante: 
Secretária da Saúde, a Sra. Benedita de Oliveira. Data das assinaturas das Atas de Registro de 
Preço: 06 e 13 de outubro de 2021. 

5001emnre minado d.guatn.nte oot,tsm,e MOnO 2.203-2 de 24/03/2031, P 
O. ,fl$5t11 1 Infnaesr..utuna de cv.,., Pública Ona,ii.,r. - iCe-Soai. 



U)gJ) 

o — 
cJ 

L 
oEcu 

o o 
a c 

w o. o 
IOL. 
Z  
W th (D 

= o 

— 

aj 
- 

•0 

cr 

o 

Ti 

.4 '0 



FSC 

MISTO 
PO& prOL10 

Poo do 'On 

(FSCC125031 

eÃ 
-505 

, 
Mipio -/ 

bjetoée/ 
reÇfr as 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N0239 1 FORTALEZA, 21 DE OUTUBRO DE 2 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°054.2021 - SRP. O Pregoei 
de São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 054.2021 - SRP 
a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos de áudio e sonorização visan 
necessidades da Secretaria de Cultura do Município de São Gonçalo do Amarante/CE (exclusivo para ME/EPP). Início do acolhimento das propduTI 
preços: 21/10/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 09/11/2021 às 09h31 mm. Para efeito desta Licitação deverá ser levado em 
consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes Sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br:  www.tce. 
ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 15 de Outubro de 2021. Wyffian Cristian Nobre de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE LICITAÇÃO - O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 08 DE NOVEMBRO 
DE 2021, AS 10:0011ORAS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 2021.10.14.01, CUJO O OBJETO 
É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM 
REJUNTAMENTO DE DIVERSOS TRECHOS DE RUAS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - DIVERSAS 
LOCALIDADES DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NOS DIAS UTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:0011S ÀS 12:OOHS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA 
RUA PARQUE RECREIO PARAISO SN, CARIRIAÇU - CEARA. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 20 DE OUTUBRO DE 2021. JOSÉ LENOS BESSA 
BATISTA - PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Administração - Aviso de Pregão Presencial N° PP07/2021-SEADM. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30mín do dia 05 de novembro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785 - Bairro: Nenê Plácido - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
n° PP 07/202 1 -SEADM, cujo objeto é a contratação de empresa para locação de sistema de gerenciamento de autos de infração de trânsito e equipamentos 
eletrônicos para o atender as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito de Tianguá - Ceará. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no 
endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www.siangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 20 de outubro de 2021. 
Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro do Município de Tianguá. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2021.10.20.1. A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°2021.10.20.1. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na área da saúde, visando à complementação dos serviços especializados médicos de neurocirurgia, junto ao Hospital Municipal 
de Assaré/CE. Data e horário da abertura: Dia 08 de novembro de 2021, às 09h00min. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de 
Covid- 19, a CPL receberá de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar 
aglomerações. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do Edital e todas as informações sobre a Licitação através do endereço eletrônico: www. 
tce.ce.gov.br. ou na Sala da CPL, sito na Rua Dr, Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. 
Assaré/CE, 20 de outubro de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

s** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Resultado da Fase de Julgamento de Preços - Tomada de Preços N° 2021.08.19.02. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, toma público para o conhecimento dos interessados, que após análise 
das Propostas de Preços da Tomada de Preços N°2021.08.19.02, com fins de contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para 
a execução das obras de reforma e ampliação da garagem de transporte escolar do Município de São Benedito/CE, conforme projeto básico. Obteve-se o 
seguinte resultado: Foi declarada Vencedora a Empresa: Segrat Edificações e Empreendimentos EIRELI, CNPJ N°37.842.278/0001-16, com o valor global 
de R$ 739.2 13.34 (setecentos e trinta e nove mil duzentos e treze reais e trinta e quatro centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo 
recursal conforme art. 109 da Lei n° 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vista. Maiores informações na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, n° 378 - Centro, São Benedito/CE. São Benedito/CE, 20 de outubro de 2021. Ropaldo Lobo Damasceno - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 17/2021 - SEINFRAI 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 09 de Novembro de 2021, na Sala de 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação 
de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 17/2021-SEINFRAICELOS, cujo Objeto: Serviços de pavimentação asfáltica da estrada 
que liga a localidade de Boca do Forno a localidade de Barreira dos Vianas. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 
07h30min às 11h30min, nos dias úteis e nos Sites: www.araeati.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aracati-CE, 20 de Outubro de 2021. Ciara 
Cristina Lima Mala - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 16/2021-SEINFRAJCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado do Julgamento de Habilitação 
da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 16/2021 - SEINFRAICELOS, cujo OBJETO: Reforma do Salão Multifuncional do Paço Municipal. 
LICITANTES HABILITADAS - por atenderem as exigências editalícias: 1. LBM SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA., 2. CONSTRUTORA 
IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 3. CONSTRUTORA CEBAVE EIRELI - ME., 4. FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E 
COMERCIO LTDA. eS. ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. LICITANTE INABILITADA - por não atender a exigência editalícia: 1. 
VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. - item 2.2. Está aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. Aracati-CE, 19 de Outubro 
de 2021. Ciara Cristina Lima Mala - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO - TOMADA 
DE PREÇO N° 018/2018 - A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público a Prorrogação do Prazo de 
Vigência por mais 12 meses, referente à Tomada de Preço N°018/2018, Contrato N°048/2018/01, cujo OBJETO: Contratação de empresa para execução da 
construção de 44 MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES nas localidades de Vila Bastiões, Sítio Jurema, Sítio baixio, Chapada e na Sede do 
Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo 1 e II), 
deste Edital. DATA DO ADITIVO: 13 de Agosto de 2021. ORDENADOR DE DESPESA: Francisco Solon Magalhães - Ordenador da Secretaria de 
Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: JOSÉ LIBORIO LEÃO NETO—ME. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° SI-TP0I2/2021 - A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços referente a Tomada de Preços 
N° SI-TPO 12/2021. cujo OBJETO versa sobre a Recuperação das estradas vicinais no município de Nova Russas - conforme Contrato de Repasse N°. 
907 141/2020/MDRJCAIXA. EMPRESA VENCEDORA: CONJASF CONTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, CNPJ N°01.795.971/0001-38, tendo 
apresentado MENOR PREÇO na importância de R$ 1.664.696,92 (Um Milhão, Seiscentos e Sessenta e Quatro Mil. Seiscentos e Noventa e Seis Reais e 
Noventa e Dois Centavos). A íntegra da sessão encontra-se a disposição dos interessados no Site: www.tce.ce.gov.br. Nova Russas-CE, 20 de Outubro de 
2021. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins -Presidente da CPL. 

*** *** *** 

VOTORANTIM CIMENTOS NINE S/A- Toma público que requereu ao INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA— IMAC 
a LO para fabricação de cimentos e argamassas, no Município de Caucaia no endereço: Rodovia CE 422, km 4,35, S/N, Complexo Industrial e portuário do 
Pecém Caucaia - CE , CEP: 61.605-600. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas de Licenciamento do IMAC. 


